QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº. 1.203 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 261/Gab.Secom-2010,
RESOLVE:
exonerar JOVENIL DE SOUSA PINHEIRO do cargo em comissão
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de
agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.204 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 260/Gab.Secom-2010,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, ROBERTO DANIEL LOPES MARIBONDO
do cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 11 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.205 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 260/Gab.Secom-2010,
RESOLVE:
nomear JOVENIL DE SOUSA PINHEIRO para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 11 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.206 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0606/2010 – GS/SEFA,
RESOLVE:
exonerar FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR do cargo em
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 2 de
agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.207 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0606/2010 – GS/SEFA,
RESOLVE:
nomear CARLOS AUGUSTO DA SILVA TOBIAS para exercer
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 2 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.208 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1884/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
exonerar MARIA DA GRAÇA CRUZ VIEIRA do cargo em comissão
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 1º de
setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.209 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1884/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
nomear MARTA GIANE MACHADO TORRES para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.210 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2127/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
exonerar MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS VIEIRA do cargo em
comissão de Diretor do Departamento de Desenvolvimento
da Rede Assistencial, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.211 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2127/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
exonerar ANTÔNIA DA LUZ E SILVA do cargo em comissão de
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.212 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2127/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
nomear ANTÔNIA DA LUZ E SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Departamento de Desenvolvimento
da Rede Assistencial, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.213 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2127/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
nomear MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS VIEIRA para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.214 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2076/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
exonerar ALDECIR ANTONIO MAIA DE ARAÚJO do cargo em
comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde

Pública, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.215 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2076/2010-GABS/
SESPA,
RESOLVE:
nomear MÁRCIO TOMIO MARTINS URAKAWA para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código
GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.216 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 1947 e 2132/2010-
GABS/SESPA,
RESOLVE:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1.132/2010-CCG, datada de
6 de agosto de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31726, de 9 de
agosto de 2010, que exonerou THIAGO COUTO PENA do cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.217 / 2010-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 1947 e 2132/2010-
GABS/SESPA,
RESOLVE:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1.133/2010-CCG, datada
de 6 de agosto de 2010, publicada no D.O.E. nº. 31726, de 9
de agosto de 2010, que nomeou OSCAR VIEIRA RIBEIRO para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.128/2010-CCG, DE 5 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
RESOLVE:
exonerar, FLÁVIO WANDERLEI LARA do cargo em comissão de
Assessor de Câmara III, código GEP-DAS-012.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Governo, a contar de 2 de agosto de
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE
2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31.730,
de 13 de agosto de 2010.
ERRATA DA PORTARIA No. 1.161/2010-CCG, DATADA DE
6 DE AGOSTO DE 2010, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO Nº. 31. 726, DE 9 DE AGOSTO DE 2010.
Onde se lê: a contar de 1º de junho de 2010
Leia-se: a contar de 1º de julho de 2010
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.621/2010-SCCG, DE 17 DE
AGOSTO DE 2010.

Nome :  Silvanor Pereira Ferreira
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba/PA
Objetivo : Coordenar a equipe de preparação da